



**PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO**  
Palácio José Joaquim da Silva Filho

## **ERRATA DE EDITAL**

**PROCESSO LICITATÓRIO N° 004/2025**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2025**  
**SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO**, com sede à Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão, inscrito no CNPJ sob o nº **11.049.855/0001-23**, por intermédio do pregoeiro designado pela Portaria nº 1878/2024, torna público que, realizará licitação, na modalidade **PREGÃO**, na forma **ELETRÔNICA**, no **MODO DE DISPUTA “ABERTO”**, com critério de julgamento **MENOR PREÇO**, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto 401/2024 e as exigências estabelecidas neste Edital, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir:

<b>INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:</b>	<b><i>DIA 12/02/2025, ÀS 08:00 HORAS</i></b>
<b>ABERTURA DAS PROPOSTAS:</b>	<b><i>DIA 27/02/2025, ÀS 09:00 HORAS</i></b>
<b>INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS:</b>	<b><i>DIA 27/02/2025, ÀS 10:00 HORAS</i></b>
<b>REFERÊNCIAS DE HORÁRIO:</b>	HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF
<b>SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO:</b>	BNC COMPRAS
<b>ENDEREÇO ELETRÔNICO:</b>	<a href="https://bnccompras.com">https://bnccompras.com</a>

**ONDE SE LÊ:**

---

**3.0 – DO VALOR ESTIMADO:**

---

3.1 - O valor total estimado é de **R\$ 70.814,50 (setenta mil oitocentos e quatorze reais e cinquenta centavos)**, conforme pesquisa de preços e levantamento da demanda realizada pelo órgão requisitante.

**LEIA-SE:**

---

**3.0 – DO VALOR ESTIMADO:**

---

3.1 - O valor total estimado é de **R\$ 70.614,50 (setenta mil e seiscentos e quatorze reais e cinquenta centavos)**, conforme pesquisa de preços e levantamento da demanda realizada pelo órgão requisitante.

**ONDE SE LÊ:**



**PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO**  
Palácio José Joaquim da Silva Filho

1.3. As especificações e os quantitativos do objeto desta licitação estão divididos por itens e descritos conforme quadro(s) abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	MARMITA ISOPOR REDONDA COM TAMPA, CAPACIDADE 750ML, MODELO N° 8 PT-102Q, EMBALAGEM PLÁSTICA OU CAIXA COM 100 MARMITAS E TAMPAS COMPATÍVEIS.	UNID.	100.000	R\$ 0,54	R\$ 54.000,00
02	FILME PVC PLÁSTICO 28CM X 300M - ROLO / BOBINA	UNID.	30	R\$ 24,85	R\$ 745,50
03	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 100M	UNID.	1.000	R\$ 8,30	R\$ 8.300,00
04	SACO PARA PÃES COM 100 UND	PCT	500	R\$ 9,07	R\$ 4.535,00
05	LUVA ANTI CORTE 4 FIOS EM AÇO PARA MANUSEIO DE AÇOUGUEIRO (TAMANHO M e G)	UNID.	40	R\$ 44,25	R\$ 1.770,00
07	TOUCA SANFONADA BRANCA PACOTE COM 100 UND	PCT	100	R\$ 12,64	R\$ 1.264,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 70.814,50</b>

**LEIA-SE:**

1.3. As especificações e os quantitativos do objeto desta licitação estão divididos por itens e descritos conforme quadro(s) abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	MARMITA ISOPOR REDONDA COM TAMPA, CAPACIDADE 750ML, MODELO N° 8 PT-102Q, EMBALAGEM PLÁSTICA OU CAIXA COM 100 MARMITAS E TAMPAS COMPATÍVEIS.	UNID.	100.000	R\$ 0,54	R\$ 54.000,00
02	FILME PVC PLÁSTICO 28CM X 300M - ROLO / BOBINA	UNID.	30	R\$ 24,85	R\$ 745,50



**PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO**  
Palácio José Joaquim da Silva Filho

03	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 100M	UNID.	1.000	R\$ 8,30	R\$ 8.300,00
04	SACO PARA PÃES COM 100 UND	PCT	500	R\$ 9,07	R\$ 4.535,00
05	LUVA ANTI CORTE 4 FIOS EM AÇO PARA MANUSEIO DE AÇOUGUEIRO (TAMANHO M e G)	UNID.	40	R\$ 44,25	R\$ 1.770,00
07	TOUCA SANFONADA BRANCA PACOTE COM 100 UND	PCT	100	R\$ 12,64	R\$ 1.264,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 70.614,50</b>

Vitória de Santo Antão-PE, 13 de fevereiro de 2025.

**JOSÉ ADHERVAL DE BARROS**

Secretário Municipal de Assistência Social, Juventude e Cidadania